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X  LITW Y .
Z  Wilna dnia ag. Lipca.
Lifty z Kowna dnia 26. pi- 

fane donoſzą, źe część znaczniey- 
lża bagażów Hrabiego de Falken- 
fstein 'iuż tamtędy przeſzła, Sa­
mego zaś nazaiutrz, iak też. Lifty 
dodaią, przybycia tam ſpodziewa- 
no fię.
Młodz Szlachetna wtuteyſzey A-  
kademii podług Przepiłow Prześwie- 
tney Komiffyi edukuiącafię, wprze- 
ſzły poniedziałek na Publiczney Sa­
li Akademiekiey, w przytomności 
J K-ZienkowiczaSelicst&cza. Lit. JX.

Toczijlowjk iego Kantora i General­
nego OfficiałaWileriłkiego, tudzi ez  
wielu innych dyftyngwowanych 
Gości Duchownych i Świeckich, 
dała dowod rocznego poftępkuſwo- 
iego w różnych Naukach,' wſzcze- 
gułności zaś: w Algebrze, Geome- 
tnji Teoryczney i Praktyczney, w  
Tnjgonometriji, w Mechanice, By- 
drojłatyce, Hydraulice, w Opticś, 
Dioptrice, Katoptrice, w Logice„ 
Metafizyce, w Fizyce generalneyt 
partykularney, i Eocperymentalney, 
iv Retorice, Pobtice, w Architekio- 
łńce, w Prawie natury i N a r  o do w,



•w Uli/łoryi, Gepgrąſi, w  Wiado- 
motel o kun/ssiach t rzemioflach, w 
RolniMwie, w  Ryſunkach Geometry­
cznych i na Perspektiwę, w gfgzy- 
kachi Łacińjkim, Greckim, Francu• 
Jhim i Niemieckim z  zupełnym u -• 
kontemowaniem wſzyftkich przy­
tomnych.

' Grgdną A. 27. Lipca.
W  fsrminie pd Prześwietnej 

Kommiſsyi Ędukacyiney wyzna­
czonym, tojeftdnia25 tego Mie­
fiąca Jchmć PP. Kawalerowie w  
Szkołach tuteyſzych Wojewódz­
kich do nauk przykładający fię, 
mieli han >r wprzytomności Głó­
wnego Trybunałłu i Wielu dy- 
ftyngwowanych Gości, okazać do­
wod poftępku Twego w naukach; "ą 
mianowicie : W  Mechanice, Hydro- 
Jlatyce, Hydraulice, Solidomstryi, 
Trygo/mpetryi, G^ógraſj. Aftrono- 
miczney, Algebrze, Fizyce General - 
ney i Party ku larney. Praioie N a tu ­
ry . Logice, Geometry i Tępryczney i 
Praktycznej, Retoryce,, Hijloryi Oij- 
czyjłey, Hi flary i Sipifiey, U co gra- 
j i j  Naturafney, Hijhryczmjy, i Po- 
lityęznęy, Arytmetyce wyżſzey i niż- 
ſ z e y , Nauce. M arąheij, Ryzykach 
Łacińſkim, Francązkim i Niemiec­
kim; oraz w Ryſunkach, Tańcach. 
Fektach i Muſztrach . Zaſzczycili 
przytomnością Twoją ten Akt JP. 
Pilſucki Marſzałek W -  i cały T ry ­
bunał Gf: W .X  Litt: JX Kadtu- 
howſki Officyał Grodzieńfki: 
Damy Puzynina Vice Marſzałko- 
wa Trbłlu Gil: W -X. Litt; Kórni­
cka Podkomorzy n a , ſſwanowſka

Star: Mińſka; i wielu innych tak 2 
R ycer ft wa tu konſy ftującego, j ako- 
też i Stron przybyłych na T ry b u ­
nał. Które to liczne Zgromadzę- 
nie Pańftwa, jako powſzechnym 
ukontentowaniem wielce uſzczęśli- 
wiło Młódź Studenfką odbierają­
cą nayobſitſzą nadgrodę za pilność 
nieuftanną .w rocznych pracach; 
tak pochwałami publicznie, i pry­
watnie oświadczonemi, wzbudziło 
do dalſzey w tychże naukach ufil- 
ności i naydolkonalſzego w czas 
przyſzły poftępku.

Ze Z  YIUDZr.
Z  Kretyngi dnia J y  Lipca.

X iąie  Jmć Bilkup Wileńfki 
w przeciągu pułroczney w tych 
dziedzicznych Dobrach Twoich re- 
zydencyi przyozdobi wizy tutey- 
ſze miafto licznym zabudowa­
niem z kamienia i cegły, poprą- 
wiwſzy znacznie role, i łąki w 
całym tuteyſzym Hrabftwie p.zez 
zprowadzenie zbytkuiąeey wody, 
ul ac u i wizy powſ^echny handel 
Obywatelow przez oſuſzenie, 
poprawienie, i wyproftowanip 
dróg publicznych, ząchęciwſzy 
M.łodz Studeńſką, przez ł alk tir 
we względy, do pilnego w Nau- 
kąęh ćwiczenia fię, znaydować 
fie. raczył, przed naftępuiącm od­
jazdem Twoim, na publicznych 
w tych Powiatowych Szkołach 
łSxperymentach, 1 bawiąc fię 
po kilka godzin w każdey Klaflia 
z oTobna, Sam czynił pytania, 
dawał pochwały zattużonym, ). 
do daiſzego nabywania pożytecz-



ttych w Towarzyftwie Ludzkim 
umieiętności powaźnerni Septi- 
mantami gorliwie zachęcał, oświd- 
czyl przytym zupełne ukontento­
wania Iwoia z poźyteczney pracy 
JSłauezyci.elow, i iako Prezydent 
prześwietoey Komiffyi o Łafiia- 
wych wzgedąch ich upewnił.

Z  T U R E K  
Z  Konjlantynpppla dnia Jp. Maja,

Sul,tan H/ieJki wyjechał ztąd 
z całym Dworem dnia 2. tego 
Miefiąca do Bechik Taah"na letnią 
rezydencyą Generalny Poborca 
Arendy na Tabakę uftanowioney 
przekładał Wielkiemu Wezyro­
wi znaczne ſzkody czyniące fię 
przez taiemne do Kraiu wprowa­
dzenie tabaki zagraniczney, tak z 
Kraiow Chrzeicianjkich, iako in­
nych: poczym pomieniony Mini- 
fter zakazał pod utratą życia 
wlzyftkim Turkom, Greczynom., i 
Ż ydom , kupować dla fiębie iakiey- 
kolwiek niekraiowey tabaki, mo­
cą tego zakazu ſkonfifzkowano 
nawet niedawno niektórym zflug 
Poiła Fra/icufkiego beczkę tabaki. 
Jp-ęconey, którą oni by!i dla fie- 
bie z Francyi ſprowadzili.

Już teraz ieft wiadomo, źe  
Ęapitan Baſza  wyłławſzy ſwą 
Flotę ku Durdanellom, Która ztam- 
tąd ma płynąć na Arhipalag, ſain 
1-ądem poiechał. Dowiedzieliśmy 
fię także, iż on ma zlecenie ka­
zać uciąć głowę Gubernatorowi 
SmimeAfkiemu CaraGjinan Oglou, 
że  nie uczynił zadość rofkazowi 
Względem wybudowania lulku

nowych okrętow, i źe nie umiał
powściągnąć KorfarzowAngielfkich 
i  Francuskich, którzy na naſzych 
morzach na cudzęz ieraſkie Statki 
napadali. Wſzakże lama Partą  
nie mogłaftę ieſzcze dotąd zgo.- 
dzić z Miniltrami Dworow W.er- 

ſa  l/k i ego i Londyn/kiego .względem 
ubeſpieęzenia żeglugi na ſwych  
morzach. Poſeł F ra n cu jli iiy c ż y ł ­
by bez wąpienia, żeby ftaneła 
ugoda nie dopuſzcaiąca żadnemu 
Kot larzowi ukazywać fię na A r­
chipelagu, gdzie tak znaczna ieft li­
czba Statków Kupieckich; ale 
Poſeł Wielkiey Bnjtannii dla tey 
ſamey przyczyny nie chciał ze ­
zwolić na taką ugodę, i to tylko 
odpowiedział, że Statki zbroyne 
Angieljkie maią wyraźny roſkaz 
nie czynić żadney krzwdy tak 
brzegom cudzosiemſkim, iak i o- 
krętom obojętnym: i lubo z tey  
przyczyny zachodziły częfte kłó­
tnie między nim i Rejs Ejſendit 
zakończone zawſze po przyiaciel- 
Iku, Porta, iednak dotychczas; 
bynaymnieyfie na to nie żaliła 
przed Dworem IV  Brytannii.

Z  H IS Z P A N II  
Z  Cadix dnia p  Czerwca. ’ 

Poprzylączeniufię kilku okrę­
tow. do Efkadry Pana de Beauf- 
ſe t, mufi on teraz mieć na 7. o- 
krętow od 74. armat. Gdy powró­
ci tu a mufi w tym Mieſiącu pow­
rócić, bo nie ma żywności iak 
na 4 Adiefiące, przyłączą fię ie­
ſzcze do niego dwa inne okręty 
z Toulonu, przez co iego .Ęlka-
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dra złączona z  nąſzą Ferroljką 
będzie mięła ig .  okrętow,. a te 
wſzyftkie przydane do 15. in­
nych, które nam zoftaią, uczy­
nią Flótę od 50. a naymniey 29. 
okrętow wielkich, z któremi Don 
Gaſton będzie mógł doſyć beſpie- 
cznie do Francyi popłynąć. Cofię 
tycze okrętow Toulońſkich, te, 
prawdę mówiąc, cale ſą w złym 
ftanie. Ekwipaże ich po więkſzey 
części z uczniów i z fliſow, niew '
zaś z maytkow ſkładaiąfię. Wſzak- 
że  w tym nie tak wielka zdaie- 
fię być wina. Wzięto zwyczay-  
nie takich, iakich można było 
znaleść. Ale co znaczą te w ſzy ­
ftkie okręty, które poſyłaią po 
jednym, po dwa? co ieft za ko­
niec tego odłączenia i dalekiego 
od nas krążenia Pana de BeauJJet? 
Gdyby teraz wielka Flota -A n - 
gielſka , która, iak ftychać, w y ­
biera fię iuż z Portow ſwoich na 
fnorze, przyſzła z pomyślnym 
wiatrem do brzegów naſzych, by­
libyśmy cale w razie trudnym, i 
widzielibyśmy znowu Gibraltar 
świeżemi żywnościami opatrzo­
ny, ieśli zwłą/zca prawda, co 
mówią, że i Flota Brejleńfka nie' 
barziey ieft przygotowana, iak 
naſza.

Z  Parysa dnia 24. Czerwca.
Kanniwſzyfię przez kilka 

dni częścią nadzieią, że bunt Lon-

dyńfki, zatrudniaiąc nieprzyiacioł, 
pomoże naſzym interelſom, czę­
ścią falſzywemi wieściami/które 
rpzfiewano, że Anglicy z pod 
Charles-Town uftąpili, że Generał 
Clinton umarł, że Rodney w drn- 
giey potyczce zoftał zabity, źe  
Wzięto Wyſpę Barbadę, Wyſpę
S. Krżyſztofa, &c: &c: dowiadu- 
iemyfię teraz, że bunt ieft uſpo- 
koiony, źe Miafto Chades-Town  
poddało fię, przez co Amerykanie 
utracili napięknieyſzy kleynot no- 
w ey ſwey Bogini Wolności', a źe  
reſzta ſą tylko ſame próżne do- 
myfiy, wątpliwości, i niepewno­
ści. Za rzecz iednak pewną zaw- 
ſze utrzyrnuią, źe roboty wzglę­
dem uczynienia pokoiu nie uftaią: 
i źe barzo częfto biegaią kurye- 
rowie z Paryża  do Londynu i z  
Londynu do Paryża. Naywiękſze 
Politycy nadzieie zakładaią na 
przedfięwziętey od Pańftw Euro- 
peyjkich  Obojętności morſkiey. 
Obiecuią oni, że Dwory odraziw- 
ſzy  fię wielkiemi, a_ cale niepo- 
trzebnemi wydatkami, w  które 
taż Oboiętność ie wprowadza, 
nie zechcą po ſwych Portach 
więkſzych łożyć koſztow, ale 
zaczną mówić głośno, grozić 
Anglii łączeniemfię przeeiwko 
niejr, ieśliby nie chciała przyftą- 
pić do ſprawiedliwych- propozy­
cyi, któfe iey będą podane.

—  D N  N IE S IE N IE  z W IL N A
W  B rukam i K rólew jkieyprzy Akademij Wilehjkiey znaydujajtg kſiążhi

1. U  A m i des Enfants. 2. Opiſanie cegieł i dachów c e . zkojsetJztij- 
chami
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Z  A N G LII. Aktu na pożytek Katolików  ufta-
Z  Londynu dnia 20. Czerwca, nowionego, dnia iutrzeyſzego 

Król Jmć dnia. 10. znaydu- ^wzięte były na uwagę. Rozumia- . 
jący fię w Parlamencie, przekła- no z początku, że ten Akt, nie 
dał obu Jzbom , iak wielkie lzko- Miniftrow, ale Strony im przeci- b 
dy nie tylko prywatnym, ale i wney był dziełem; ale fię teraz 
publicznym Domom poczyniła rzecz inaczey pokazała. W  Roku 
zuchwałość zbuntowanego ludu, i 1778- niektórzy iwanowie Katolic- . 
razem, iakie śrzodki użyte były cy naypierwſzey godności, profili 
dla rozſypania i uśmierzenia zło- Lorda N ortha, aby fię chciał 
śliwego gminu ; poczym gdy Wy- przyłożyć, ieźeli nie do zniefie- 
ſzedł, uchwalono w obu Izbach nia, przynaymniey do ulżenia 
na pifać odpowiedź na Mowę Kró- tych praw ſurowych, które prze- 
lewſką, dziękując za podięte Je- ciwko obywatelom Religii Katoli- 
go w tak nieſzczęśliwym razie ckiey w tym Krójewftwie ſą ufta- 
ftarania, i razem oświadczając, iż nowione. Lord N orth  im odpo- 
zgromadzony w Izbach tV yżſzey  wiedział, iż lubo nic fluſznieyſze- 
i N iżſzey  Naród nie tylko nie ſzego nie widział nad ich proź- 
chwali , ale owſzem brzydzi fię bę , nie ſpodziewał fię iednak, że- 
wſzyftkiemi nierządami i gwałta- by ona od Strony przeciwney 
mi tego buntu; i ta.odpowiedź dnia była przyjęta, gdyby od niego ſa- 
dzifieyſzego Królowi Jmci była mego w Parlamencie była zanie- 
podana. Lord N orth  także doniofl fiona. Radził im więc, żeby fta- 
dziś Izbie dolney, iż z rołkazu ralifię ziednać fobie iakiego Po- 
Królewfkiego Lord Gordon, iako fla, któryby tę ich propozycyą 
ofkarźony o wyftępek zdrady w Izbie podał, a od fiebie przy- 1 
przeciwko Narodowi, wzięty ieft rzekł, że i fam i z ſwemi przyia- 
w  areſzt; poczym poftanowiono ciołmi wſzelką ufilnością iey be- 
w  teyże Izbie, ażeby podane Me- dzie popierał. Pomienieni Pano- 
moryały względem zniefienia wie nie mogli nic lepłżego uczy-



nić, iak udać fię w tey rzeczy do 
Jmci Pana de Sauille męża zna­
jomego wſzyftkim z dobroci i mą­
drości. T en  bez żadney trudno­
ści chetnie zaraz rzecz te na fie-w c.
bie przyiął, i gdy przed całym 
Zgromadzeniem ten proiekt od 
niego był zaniefiony, przez Lor­
da N ortha  i iego przyiaciof wię- 
kſzą liczbą gloſow zoftał bez 
wielkich trudności przyjęty, i typa 
ſpoſobem Akt na ulgę Katohkow  
ppdpiſano.

Cofię tycze naſzego buntu, 
takfię teraz wſzyftko ſzczęśliwie 
uſpokoifo, iak gdyby go nigdy nie­
było. Szukaią teraz i chwytaią, 
iak mogą, wſzyftkich tych, którzy 
wchodzili do liczby zbuntowa­
nych; i. z tych, iednych na dużbę 
jnorſką do okrętow, drugich na 
roboty publiczne odſy.laią, win- 
nieyſzych zaś, mianowicie którzy 
więzienia N ew gate  ſpalili , do 
Więzienia biorą. . Uczynionych  
wſzyftkich ſzkód rzecz ieft niepo­
dobna zrachować. Można iednak 
wielkości ich nieco dochodzić z 
tych ftrat , które iuż fię pokaza­
ły. Więzienie N ewgate, na którego 
wyftawienie łożono 140,000. 
Funt: S z te r : a to w przeciągu lat 
14. ma teraz ſzkody na 70,000. 
teyże monety. Kaplica Sardyn- 

Jka  ( którey ſame Organy daro­
wane od Króla Jmci koſztowafy 
goo. Funt: Szter:') traci ag ooó. 
tychże Funt: Szter: Jeden z o- 
bywatelow nazwiſkiem Landgale, 
za to iedynie, że ieft Katolikiem, 
ftracił 300. beczek gorzałki, które

częścią zabrane, częścią rozbite, 
na 30,000. F. S. ſzkody mu przy- 
niolły. Wſzakże nad te i inne 
krzywdy, więkſze ſą bez poró­
wnania te ftratyr które maią.w 
powſzechności kredytorowie przez 
wypuſzczenie od zbuntowanego 
ludu z więzienia tych, którzy za 
długi tam byli oſadzeni. Podług 
pilnego albowiem rachunku, przez 
uwolnienie z Więzienia Fleet, 
tracą oni 200,000. a przez w y ­
puſzczenie dłużników z drugiego 
Więzienia, Banc du Roi nazwane- 

-go, 300,000. Funt: Szterl: które
obie Summy zupełnie dla nich 
zginęły. Me mało nawet ludzi 
(traciło życie w czaſłe czynioych 
gwałtów; w przydanym albowiem 
od Lorda Amherjl iako Komen­
danta Regeftrze , rachuiefię z 
Gwardyi razem i z buntowników 
109, a zDragonii 181. zabitych. 
W Szpitalach umarło 75- oſob, a 
174. ranionych teraz fię leczy. 
Lubo zaś od tygodnia iuż i wię- 
cey beſpieczni iefteśmy od zbun­
towanych, nie zoftaiemy iednak 
bez boiaźni od tych złoczyńców 
i zlodzieiow', których z Więzie­
nia N ew gate  wypuſzczono. Wy,- 
ſzlo ich ztamtąd na trzyfta, któ­
rzy bez wątpieńia, nie tylko 
w naſzym Królewftwie, ale i w  
cudzych krajach, do których wiel­
ka iuż ich część udałafię, zna­
czne fckody będą czynili.

Z  Londynu dnia 2 3  C zerwca.
Dnia zaonegdayſzego Izba  

N iż ſz a  zezwoliła na Millión F u n ­
tów  S z lerhngow  dla Króla Jmci



na potrzeby extraordynaryine „ Anglii miefzkaiący ſą doſkcnalę 
tegoroczaey woyny, którychby „ poczciwemi ludźmi ; poftępuią 
okoliczności mogły wyciągać. „ dobrze ku podziwieniu: dałbjr 
Taż Izba potym zamieniwſzyfię „ Bóg, żeby to można mówić 
w  KommifTyą, rozważała Memo- „ w powszechności o wſzyftkich 
ryały podane od Proteftantow „ Protejłantach; ale to ſą mnie- 
względem zniefienia Aktu ulożo- „ mani Proteflanci, przez których, 
nego na pożytek Katolików. Rzecz „ kilka dni temu, tleiąca ieſzcze 
ta rozpoczęta odLórda Beaucliartip „ ta Stolica, o dwa tylko cale 
trwała aż do godziny i. popóinocy. „ była od zupełney zguby.,, Po- 
Lord N orth , Jj.PP. F ox i Burkę, „ dał zatym Lord Bectuchamp 
i wfzyftkie Parlamentu ofoby fta- propozycye, i Izba ie uchwaliła 
ły  przy powſzechney Tolerancyi w naftępuiących Artykułach I. 
w materyi ſumnienia, ileby tyiko Kommifiya ſądzi, że zle był prze- 
beſpieczeńftwo mogło dopuścić. „ kładany i źle zrozumiany ſkutek 
„ Coż! (m ów ił  między innerni Aktu uftanowionego w Roku ig. 
„ rzeczami Lord NoPth )  potępić Panowania teraźnieyſzego pod 
„ na wieczne więzienie tego Ka- - tytułem: A kt dla p&dzwignienia 
„ płana, który pdprawuiąc Mfzą, poddanych Królewjkich wyznaiacych 
„ ſądzi że wypełnia przez to Religia Rzymſką od niektórych u- 
,, nayświętſzą powinność ſwego ciazliwoici kFc: włożonych na
„ urzędu? przyſądzać odrodkowi nich przez Akt Roku u .  i 12.
„ ſynowi dobra nieſzczęśliwego Panowania Wilhelma 1II. maiący za 
„ oyca, za tę poczwarę , że tytuł: A kt dla zabieżenia daljzemu- 
„ ieft Katolikiem? Odbierać tymże rozſzeraniujię Religij Rzymlikiey. II. 
„ Katolikom  pozwoione Aktem Z e pomieniony Akt Roku ig. 
„ Szkoły, ażeby ich dzieci iechali Panowania terażnieyſzego, ant 
„ na Edukcyą do cudzych kra- nieważnemi , ani meſkutecznemi 
„ iow, a potym ztamtąd powra- w żadnym 'ſpofobie nieczyni Sta- 
„ cali do Oyczyzny z zdaniami i tutow zakazujących ſprawowania 
„ obyczaiami przeciwnemi na- obrządków Religii Rzym jkiey da-
„ ſzym prawom i uftawom? od- wnieyſzych nad Statut Roku 11.
„ bięrać oycu, odbierać matce i 12.- Panowania Wilhelma III. 
„ wolność uczenia dzieci począt- III Ze przez pomieniony Akt nie 
„ kow ſwoiey Religii? a na coiię uftanawiafię żadna Juryzdykcya 
„ ſmarować temi wfzyftkiemi nie albo powaga Kościelna lub ducho- 
,, ſprawiedliwościami? komu fię wna Papieża, albo Stolicy R zym -  
„ przez to przypodobać chcemy? Jkiey. IV. Ze Izba ma i będzie 
„ iakim ludziom?. Rzecz to ieft miała pilne zawſze ftaranie o in- 
„ pewna, że Katolicy Rzymſcy w tereiła Religii Protejlanckiey, i źe



wſzelkie zabiegi, któreby fię czy ­
niły dla przeciągnieni a młodzi te­
go Królewftwa od Kościoła panuią- 
cego do Religii Rzymjkiey, poczy- 
tuiąfię za wielki przeciwko Sta­
nu wyftępek, i byłyby przyczy­
ną do innego dallzego rozporzą­
dzenia. V. Ze wſzelka ufilność, 
któr aby fię czyniła dla wzniece­
nia ludu przekładaiąc mu pomie- 
niony Akt iako niezgadzaiąeyſię 
z gruntem Religii Proiejlanckiey, 
dąży oczywiście do zamieſzania 
ſpokoyności publiczney, do ro­
zerwania iedności tak teraz po- 
trzebney, do znieważenia charak­
teru narodowego, do podania 
wizyftkini Narodom w nieufność 
Religii Protejłanckiey, do pobudze­
nia naoftatek, ażeby i inne Naro­
dy odnowiły prześladowania z bra­
cią naſzemi Protejłantam i. Po- 
uchwaleniu tych Artykułów, po- 
ftanowiono ułożyć Bil na zaſłonę, 
Religii Protejłanckiey w Wielkiey 
Brytannu  przeciwko robotom Re­
ligii Papiejkiey, i razem dla fku- 
tecznieyſzego zabieżenia, żeby 
wyznaiący Religią Rzymſka  nie 
uczyli, lub nie brali nafię eduka- 
cyi dzieci Protejłanckich.

Nic iefzcze nowego nie do­
wiedzieliśmy fię o Lordzie Gordon  
oſadzonym w W ieży .  T o  tylko 
ieft wiadomo, że pozwolono mu 
odbierać wizyty od niektórych 
iego naybl-iżſzych, iako od Lor- 
dow Wilhelma Gordon i Aberdeen. 
Wſzakże ciź iego krewni, przy 
Wchodzeniu i wychodzeniu od

niego, powinni być barzo ściśle 
rewidowani, i rozmowy ich nie mo­
gą być, iak W przytomności ie- 
dnego z Officierow tegoż Wie­
zienia, który przytym ſypia w  
teyże ,  gdzie i Więzień, Zakaza­
no mu także używania papieru 
i pióra; zabroniono czytaniapiſm 
publicznych i Liftów do niego pi- 
ſanych, którychby pierwiey przy­
dany mu Officier nie zobaczył, nie 
przeczytał, i nie rozważył. Prze­
widzieć iegoloſu iefzcze nie mo­
żna; ale wielu ieft tego zdania, 
że będzie barzo niepomyślny. 

Z P T A N Ć Y i '
Z  Breji dnia Ay. Czerwca.

D nia zaonegdayCzego o go­
dzinie 3. zrana przybiegł tu Ku- 
ryer, i przywiózł nam nowinę, 
że Efkadra Angielſka w' liczbie 
26. czyli 2 *7. wielkich okrętow 
pełnych armat i ludzi, wyfzła iuż 
z PortoW Angieljkich na morze. 
Przez tę pilność, i prętkóść z któ­
rą Minifter kazał biedź temu Ku- 
ryerowi, pokazuiefię iawnie, źe 
on nie ieft bez niezpokoyności; i 
przeto nic nie myślą ztąd wyſy- 
łać, póki nie będzie wiadomo, co 
ma za cel Flota nieprzyiacielfka. 
Przyfzła tym ſpoſobem rzecz do 
tego, że my, którzyśmy przeſzłe- 
go roku w liczbie 66. okretoWO w
łżeręgowych Anglia niepcżytecz- 
nie ftraf&yli, nie iefteśmy teraz 
w ftanie iey wjuównania, i mu- 
fiemy fiedzieć w Porcie.


